de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 
que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO 
HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 125/2021 – 
Autor Executivo – Autoriza crédito especial na importância de até 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). – DISCUSSÃO: O vereador 
MARCIO JOSÉ ALBERTINI explicou que o valor se destina para 
aquisição e distribuição gratuita de remédio, fralda, fórmulas, etc. – 
APROVADO. Projeto de Lei nº. 126/2021 – Autor Executivo – Altera as 
ações no Exercício/2021 ao Anexo da Lei Municipal nº 1.687/17 de